MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

             SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
         SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019.7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

1

PROCESSO 09/2020

TOMADA DE PREÇOS 01/2020 – SMASH

ATA 04/2020

Aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto de 2020 às 14:30 horas, reuniram-se os

Membros da Comissão Permanente de Licitações, com a finalidade precípua de tornar

público o resultado preliminar da análise desenvolvida sobre as propostas de preços das

empresas julgadas habilitadas na presente Tomada de Preços: BALMAR CONTRUÇÕES

EIRELI, CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA EPP, MATIAS BRASIL ENGENHARIA

EIRELI, OMVS CONSTRUTORA EIRELI, RVC CONSTRUTORA LTDA ME e

SERVIÇOS DUARTE & FERREIRA LTDA ME, destinada à Contratação de Empresa

de Engenharia para Prestação de Serviços de Reforma da Edificação do CREAS II -

Bairro Centenário e do CREAS III - Bairro Coral, com fornecimento de material.

Aberta a sessão, a Comissão inteirou-se das especificidades das análises desenvolvidas

sobre as propostas apresentadas, tendo-se entendido que a com menores preços, consoante

disposto na Ata nº 03/2020, atende as exigências do Edital, sendo-a julgada classificada.

Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da presente ata está-se

encaminhando uma via aos Licitantes, para manifestarem-se, se desejarem, dentro do

prazo de 05 (cinco) dias úteis, para efeito de recurso administrativo, consoante o disposto

na letra “b”, inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93. Consigna-se que, na hipótese de não

haver interposição de recurso no prazo legal citado, adjudicar-se-á os itens à respectiva

empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada lavrando

a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Vanessa de Oliveira Freitas

Suplente do Presidente da Comissão

Henrique Roberto Arruda Menegueli

Membro da Comissão

Juliana Antunes Velasco Masiero

Membro da Comissão

http://www.lages.sc.gov.br/